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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

21 176 0 197 178 19 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

9 2 0 11 8 3 

Ndarje fizike 203 13 0 216 13 203 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 2 0 4 4 0 

Verifikime 23 617 0 640 621 19 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

242 52 0 294 72 222 

Trashigimia 2 0 0 2 1 1 

Aktlutje 120 27 0 147 5 142 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
622 889 0 1511 902 609 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

7 10 0 17 10 7 

Kundër përmbarimit 3 2 0 5 2 3 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 1 0 3 0 3 

Lëshim i lejeve 0 1 0 1 1 0 

Gjithsej - Lloji i 12 14 0 26 13 13 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgj0idhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

16 0 0 16 3 13 

Konteste pune 4275 172 1 4446 108 4338 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 1 0 

Konteste tregtare 469 32 0 501 17 484 

Falimentim 370 11 0 381 15 366 

Konteste familjare 654 104 0 758 107 651 

Konteste obligative  1124 57 0 1241 58 1183 

Likudim 4 1 0 5 0 5 

Konteste pronësore 823 58 0 881 50 831 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2125 155 1 2279 152 2127 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 0 0 2 1 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2339 191 0 2530 157 2373 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

12262 781 2 13041 669 12372 

Gjithsej – Lëmia 12896 1684 2 14578 1584 12994 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

179 216 0 395 154 241 

Lëndë konfideniale 1 3 0 4 0 4 



Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

180 219 0 399 154 245 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

1 3 0 4 4 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

9 8 0 17 13 4 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10 11 0 21 17 4 

Gjithsej – Lëmia 190 230 0 420 171 249 

Gjithsej 13086 1914 2 14998 1755 13243 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


